Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 185/2023

Solicita ao Departamento de Meio Ambiente que
localize a colmeia responsável pela infestação de
abelhas na área central da cidade, em especial na
Rua Rui Barbosa e na praça próxima, bem como
nas ruas atrás da igreja, e tome providências para
que ela seja removida, porém preservada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a
localização de colmeia responsável pela infestação de abelhas na área central da
cidade, em especial na Rua Rui Barbosa e na praça próxima, bem como nas ruas
atrás da igreja, e tome providências para que ela seja removida, porém preservada.

JUSTIFICATIVA:

É necessário tomar providências para evitar
acidentes que coloquem em risco à saúde da população, no entanto, preservando a
vida das abelhas, por sua importância.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
7 de março de 2023.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2023 - 21:07 3253/2023

Leitura em Plenário
Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3NCTA69Y00GZZ299
		2023-03-14T09:03:38-0300